Протокол №3
заседания цикловой методической комиссии

преподавателей профессионального цикла и мастеров п/о
13 декабря 2021 года.

Присутствуют
1. Дураков В В
2. Ерыгин В Д
3. Зайцев С.Е.
4. Звягинцев В.А.
5. Клышников И Д
6. Коваленко Е А
7. Родченко А.Г.
8. Лялин В.В.
9. Топычканов Д Г
Приглашённые:

Болдырева Е.В.
Сурова О.А.

Повестка дня:

1. Рассмотрение тематики выпускных квалификационных работ и перечня практических
квалификационных работ для выпускных групп: 6ТЭ,7ТЭ, 1ТОС, 1 ПКД. Графики
ТЛ/ЛТТАХ 7ТТТ грл ТТТХГТ

/ Коваленко Е.А., Дураков В.В., Звягинцев В.А./
л

2. Проведения анализа в целях выбора соответствующих компетенций и комплексов оценочной
документации для проведения демонстрационного экзамена в группе 1 пкд по специальности
43.02.15 Поварское и кондитерское дело.

/Преподаватель Зайцев С. Е. /

По первому вопросу выступили:

Коваленко Е.А.:

Закрепление тем дипломных работ группы 6ТЭ Специальность 13.02.11 Техническая
эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования
( по отраслям)

Дураков В. В.:

Закрепление тем дипломных работ группы 1ТОС Специальность 23.02.15Техническое
обслуживание и ремонт двигателей и агрегатов автомобилей.

Родченко А.Г.

Закрепление тем дипломных работ группы 1 ПКД специальность 43.02.15 Поварское и
кондитерское дело.

Сурова О.А.:

Напомнила о строгом соблюдении графика консультаций при проведении подготовки
к государственной итоговой аттестации.

Решили:

Темы дипломных работ (проектов) и выпускных квалификационных работ
предоставить на согласование заместителю директора по УМР.

Графики консультаций в группах 6ТЭ, 7ТЭ, 1ТОС, 1 ПКД довести до заинтерисованных лиц.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Родченко А.Г.
Во исполнение ФГОС СПО по специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело в 2022
году в ГИА входит сдача демонстрационного экзамена. Проанализировав комплекты
контрольно-оценочной документации (КОД) для компетенции 34 Поварское дело принт ли к
выводу, что наиболее соответствует образовательной программе КОД 1.1.
Решили:

ч.

Утвердить КОД 1.1. для сдачи демонстрационного экзамена в рамках ГИА по компетенции 34
Поварское дело.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» -  0.

По второму вопросу выступили:

Председатель ЦМК